
Príloha A - Zápisnice zo stretnutí

Zápisnica z osemnásteho stretnutia tímu č.12

Dátum: 17.4.2013 12:00 - 14:00
Miestnost’: 3.28

Prítomní: Pedagogický vedúci Ing. Karol Rástočný
Členovia tímu Bc. Karol Balko

Bc. Martin Konôpka
Bc. Marek Láni
Bc. Martin Lipták
Bc. Andrea Šteňová

Neprítomní: Bc. Michal Dorner
Bc. Matúš Tomlein

Vypracoval: Bc. Martin Konôpka

Téma stretnutia: Osemnáste tímové stretnutie

Priebeh stretnutia

Stretnutia sa osobne nezúčastnili všetci členovia. Marek Láni je chorý a Matúš
Tomlein v Dánsku, s nimi sme boli spojený cez Skype.

• Prebrali sme stav úloh a príprav na IIT.SRC.

• Stav plnenia úloh:

– Matúš prepísal HttpServer na náš vlastný, zahodil predchádzajúce
riešenie z internetu. Na st’ahovanie stránok sa použivajú sockety a nie
QtManager. Testoval prehliadanie internetu aj synchronizáciu Windows
8 tabletu a počítača, fungovalo mu to.
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– Andrea robila na štýloch a dizajne portálu, no nie je to ešte dokončené
a plánuje to dokončit’ v sobotu.

– Karol dorobil stránku pre zobrazovanie predpovedí na stiahnutie. Je
možné ich zobrazovat’ v zozname a mazat’. Zároveň doplnil mazanie
hodnotení a odporúčaní, má tam však ešte chyby.

– Michal posielal e-mail ako spustit’ rozšírenie do prehliadaču Google
Chrome. Rozšírenie vkladá javascript do stránky. Ďalej spravil odosielanie
odporúčania na stránku z vkladaného rámu.

– Marek opravoval chyby v službách pre Karola. Napr. solenie hesla,
mazanie odporúčaní. Marek chcel testovat’, ale nefungujú integračné
testy. Pridával zápisnice na stránku, chýbajú mu dve. Marek zmenil
úvodné informácie na stránke projektu.

– Martin Lipták opravoval integračné testovanie, prestal na ňom lipnút’,
ked’že vidí prínos v ručnom testovaní. Spravil d’alšiu verziu inštalá-
tora, súbory dal na Dropbox. V inštalátore nie je extension, ale je
monitorovacia služba.

– Martin Konôpka robil služby pre zobrazovanie predpovedí na stiahnutie.
Musel ich robit’ dvakrát, ked’že prvé riešenie Karolovi nevyhovovalo.

• Michal navrhuje ako prezentovat’ projekt na IIT.SRC. Zrýchlenie st’ahovania
stránok je pekné ukázat’, budeme mat’ notebooky pripojené na spoločnú siet’
s pomalým internetom.

• Karol zist’uje čo všetko je dokončené a čo je možné prezentovat’.

– Odporúčanie, hodnotenie stránok by podl’a Michala malo fungovat’.

– Vieme poslat’ správy jednotlivcom a skupinám.

– Vieme pracovat’ so skupinami, pridávat’ sa a vytvárat’.

– Služba na reštartovanie aplikácie funguje. Chceme ukázat’ ako sa
vie aplikácia reštartovat’ a sama aktualizovat’. Oznámenia o chybách
môžeme prezentovat’ aj v konzole databázy. Monitorovacia služba
spustí klienta a odchytávané chyby odosiela na služby.
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– Pridanie rozšírenia do prehliadača, čo umožnilo povolenie používania
gzipu.

– Ukázat’ ako komplexný balík niečoho, vyzdvihnút’ modulárnost’.

• Čo nie je a malo by byt’ do IIT.SRC dokončené:

– Karol Rástočný navrhuje pridat’ správy k aktivitám, ale nie zmiešat’
do jedného zoznamu. Kritizuje zobrazovanie URL v zoznamoch. V
zozname odporúčaných stránok sa zobrazuje URL, ktorá nikoho nezau-
jíma.

– Michal tvrdí, že nie je problém pridat’ správy medzi aktivity, môžu to
byt’ len správy prvej úrovne. Pre každú správu bude zobrazené kol’ko
má komentárov.

– Kvôli IIT.SRC je potrebné doplnit’ zoznam noviniek po prihlásení.

– CSS portálu.

– Stránka, ktorá sa zobrazí pri strate internetu.

– Texty na poster.

• Na poster IIT.SRC:

– Uviest’ ktoré moduly tam chceme mat’, označit’, ktoré sú dokončené
(aktualizácia, inštalátor) a ktoré plánujeme do d’alšej verzie.

– Aby porotca videl, ktoré funkcionality su a ktoré sa plánuje spravit’.
Aby videl, že projekt má nejaký plán aj z hl’adiska biznisu.

• Martin Lipták tvrdí, že opravil integračné testy.

• Karol našiel chyby v mazaní, ked’že by sa nemalo dat’ mazat’ všetky hod-
notenia. Iba tie, ktoré patria danému použivatel’ovi.

• Andrea zist’uje či sa dá otvorit’ profil iného použivatel’a. Nie je to ešte
spravené, Karol sa ponúka to spravit’. Napr. ked’ kliknem na používatel’a,
tak sa mi zobrazia informácie o používatel’ovi, jeho profil. Andrea to chce
všade.
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• Úlohy

– Matúš plánuje spravit’ zatial’ nič. Matúš spraví nastavovanie firewallu v
inštalátore a pomôže s odosielaním chýb na služby Martinovi Liptákovi.

– Karol má spravit’ profil používatel’a.

– Michal plánuje refaktorovat’ zdrojový kód portálu.

– Marek plánuje robit’ plagát a zoznam noviniek.

– Andrea má dokončit’ štýly stránky.

– Martin Lipták testovat’ padanie aplikácie a odosielanie oznámení o
chybách.

– Martin Konôpka spraví stránku ked’ vypadne pripojenie a texty na
plagát.

• V nedel’u večer aby boli úlohy dokončené. V pondelok sa môžeme stretnút’
a skúšat’ aplikáciu na viacerých zariadeniach.
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